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最新加入件数

スカパー！

ジュピターテレコム（J:COM）

イッツ・コミュニケーションズ

WOWOW

衛星放送事業者

MSO・ケーブルテレビ事業者

J:COM発表データより
連結ケーブルテレビ子会社27社74局の合計
前回比は、2020年9月末現在の数値との差

※2015年6月末より、ケーブルテレビサービスの加入世帯数の計上基準を変更。地デジ・BS再送信利用
世帯を計上せず「有料でSTBを設置し、CSチャンネルを1つ以上視聴している世帯のみ」に

イッツ・コミュニケーションズ発表データより
前回比は、2020年11月末現在の数値との差

スカパーJSAT発表データより

WOWOW発表データより
※複数契約件数は同一契約者複数契約による視聴料割引制度適用件数

2020年12月末現在 前回比

総加入世帯数 5,567,400 12,800

ホームパス 21,800,600 20,900

ケーブルテレビ（※） 3,926,800 17,100

インターネット 3,952,300 34,300

電話 3,659,400 -26,600

2021年1月末現在 前回比

ケーブルテレビ 961,079 3,146

インターネット 278,138 1,515

電話 198,333 359
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21年1月末

3,053,393

33,605

-68,532

スカパーJSAT発表データより
※１ プレミアムサービス、プレミアムサービス光の加入件数を含む
※2 従来、「新規」「再加入」として別々に集計していましたが、2019年10月末現在の加入件数より、
　　それらを合算し「新規」として集計しています。
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WOWOW発表データより

J:COM発表データより

2021年1月末現在 前月比

スカパー！合計 3,053,393 -34,927

スカパー！ 2,123,269 -25,244

プレミアムサービス 853,326 -9,126

プレミアムサービス光 76,798 -557

2021年1月末現在 前月比

総加入件数 2,754,003 -26,747

（うち複数契約※） 398,036 -2,147

D A T A 加 入 動 向

スカパー！サービス※1　加入件数の推移 WOWOW　加入件数の推移

J:COM　加入世帯数の推移



2March 2021 B-maga

放送サービス（STB設置台数）

通信サービス

ケーブルテレビのサービス提供状況

加 入 動 向

ブロードバンド/回線別

2020年9月末現在 前回比（*5）

FTTH（*1） 34,071,538 489,015

DSL（*2） 1,231,509 -74,166

ケーブルインターネット（*3） 6,655,352 -22,216

携帯電話・PHSアクセスサービス（*4） 187,891,110 1,469,936
総務省発表資料より

（*1）FTTHサービスを提供する269事業者の合計
（*2）DSLサービスを提供する21事業者の合計

（*3）ケーブルインターネットサービスを提供する312事業者の合計
（*4）携帯電話・PHSアクセスサービスを提供する4事業者の合計

（*5）前回比は、20年6月末現在の数値との差
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総務省発表データより

ブロードバンド　契約件数の推移

モバイル事業者

携帯電話 2020年12月末現在 前回比

NTTドコモ 81,750,700 764,100

au 60,120,900 186,200

ソフトバンク/ワイモバイル（PHS除く） 44,749,000 441,600

携帯電話総計 186,620,600 1,391,900

BWA 2020年12月末現在 前回比

UQコミュニケーションズ 35,244,400 192,000
電気通信事業者協会発表データより

前回比は、20年9月末現在の数値との差
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電気通信事業者協会発表データより

モバイル主要3キャリア　契約件数の推移

日本のケーブルテレビ普及状況

「固定電話サービス（IP電話含む）」を提供している事業者は255者。  
固定電話契約数863万契約

 「ＭＶＮＯサービス」を提供している事業者は134者。
 ＭＶＮＯ契約数171万契約

「地域ＢＷＡサービス」を提供している事業者は55者。
地域ＢＷＡ契約数3.2万契約

「ＶＯＤサービス」を提供している事業者は80者。
 ＶＯＤ契約数394万契約 

「Ｗｉ-Ｆｉサービス」を提供している事業者は159者。
加入者向けWi-Fiサービス提供事業者106者 
フリーWi-Fiサービス提供事業者95者
両サービス提供事業者42者

2018年度末 2019年度末

STBの設置台数（合計） 1,109万台 1,126万台

内訳

放送を受信するための
チューナー機能のみを有するもの

254万台 242万台

双方向性の通信機能を有するもの 833万台 800万台
ケーブル4Kや自主制作4K番組などの
4K放送に対応しているもの

6万台 7万台

新4K8K衛星放送に対応するもの 15万台 78万台
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総加入世帯数TOP50

順位  チャンネル名  事業者名  総加入世帯数 ケーブルテレビ局数  ケーブル加入世帯数 DTH視聴世帯数  集計日

1 アニマックス （株）アニマックスブロードキャスト･ジャパン 8,352,991 - 6,581,866 1,468,986 21/1末

2 時代劇専門チャンネル 日本映画放送（株） 8,033,194 361 6,626,833 1,406,361 21/1末

3 映画・チャンネルNECO 日活（株） 7,866,336 300 6,479,024 1,387,312 20/12末

4 スーパー！ドラマTV （株）スーパーネットワーク 7,846,500 321 6,509,800 1,336,700 20/12末

5 日本映画専門チャンネル 日本映画放送（株） 7,812,364 336 6,404,304 1,408,060 21/1末

6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV （株）スペースシャワーネットワーク 7,705,862 346 6,415,937 1,289,925 20/12末

7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA （株）キッズステーション 7,689,838 - 6,312,764 1,363,844 21/1末

8 ファミリー劇場 （株）ファミリー劇場 7,526,400 319 6,155,800 1,370,600 20/12末

9 日テレジータス 日本テレビ放送網（株） 7,475,175 309 6,062,198 1,680,573 21/1末

10 GAORA SPORTS （株）GAORA 7,420,000 372 6,438,000 982,000 21/1末

11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） （株）エムオン・エンタテインメント 7,331,000 - 5,967,000 1,364,000 21/1末

12 AXN （株）AXNジャパン 7,290,691 252 5,962,451 1,328,240 21/1末

13 ムービープラス ジュピターエンタテインメント（株） 7,126,947 - 5,762,919 1,364,028 20/12末

14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク ターナージャパン（株） 7,094,399 244 5,793,317 1,301,082 20/10末

15 囲碁・将棋チャンネル （株）囲碁将棋チャンネル 7,048,854 356 5,792,852 1,194,753 21/1末

16 スカイA （株）スカイA 6,996,537 333 5,753,483 1,243,054 20/10末

17 ディスカバリーチャンネル ディスカバリー・ジャパン（株） 6,865,186 - 5,536,530 1,328,656 20/12末

18 CNNj （株）日本ケーブルテレビジョン 6,773,647 199 5,426,196 1,227,382 21/1末

19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 （株）TBSテレビ 6,649,961 247 5,232,324 1,417,637 21/1末

20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ エーアンドイーネットワークスジャパン合同会社 6,596,300 294 5,292,400 1,303,900 20/12末

21 AXNミステリー （株）ミステリチャンネル 6,412,518 235 5,107,731 1,304,787 21/1末

22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ （株）テレビ朝日 6,355,812 258 4,890,528 1,465,284 20/12末

23 女性チャンネル♪LaLa TV ジュピターエンタテインメント（株） 6,341,747 - 4,990,354 1,351,393 20/12末

24 MTV バイアコム・ネットワークス・ジャパン（株） 6,321,676 - 5,095,480 1,186,196 19/1末

25 TBS NEWS （株）TBSテレビ 6,203,163 185 4,912,468 1,290,695 21/1末

26 歌謡ポップスチャンネル （株）WOWOWプラス 6,095,425 352 4,786,227 1,309,198 21/1末

27 MONDO TV ターナージャパン（株） 6,092,046 340 4,765,520 1,326,526 20/10末

28 ゴルフネットワーク ジュピターゴルフネットワーク（株） 5,936,860 - 5,518,232 418,628 20/12末

29 日テレNEWS24 日本テレビ放送網（株） 5,928,607 268 4,592,186 1,576,714 21/1末

30 J SPORTS 1・2・3・4 （株）ジェイ・スポーツ 5,913,000 - 5,348,000 565,000 20/12末

31 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ （株）CS日本 5,804,170 223 4,488,085 1,316,085 20/12末

32 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた チャンネル銀河（株） 5,769,261 - 4,538,120 1,231,141 20/12末

33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ （株）フジテレビジョン 5,738,234 - 4,216,356 1,521,878 21/1末

34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ （株）TBSテレビ 5,720,145 196 4,266,091 1,454,054 21/1末

35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ （株）フジテレビジョン 5,624,464 - 4,095,453 1,529,011 21/1末

36 日経CNBC （株）日経CNBC 5,524,081 320 5,245,898 215,222 20/10末

37 アニマルプラネット ディスカバリー・ジャパン（株） 5,523,866 - 4,221,444 1,302,422 20/12末

38 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ （株）テレビ朝日 5,466,612 249 4,060,440 1,406,172 20/12末

39 ザ・シネマ （株）ザ・シネマ 5,442,700 218 4,109,700 1,333,000 20/12末

40 WOWOWプラス （株）WOWOWプラス 5,247,866 199 3,894,000 1,353,866 21/1末

41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 松竹ブロードキャスティング（株） 5,107,740 197 3,755,200 1,352,200 21/1末

42 釣りビジョン （株）釣りビジョン 5,091,991 312 - - 21/1末

43 BBCワールドニュース BBCグローバルニュースジャパン（株） 4,948,136 144 1,635,182 1,278,841 21/1末

44 スポーツライブ+ スカパーJSAT（株） 4,139,721 148 3,138,725 999,591 20/12末

45 旅チャンネル ターナージャパン（株） 2,756,030 290 2,466,451 289,579 20/10末

46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス （株）スペースシャワーネットワーク 2,657,671 105 1,393,930 1,263,741 20/12末

47 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 名古屋テレビネクスト（株） 2,297,123 150 1,392,536 904,587 20/11末

48 ミュージック･エア （株）アトス・インターナショナル 1,903,613 - 736,341 1,167,272 18/12末

49 DanceChannel 名古屋テレビネクスト（株） 1,713,434 122 1,456,003 257,431 20/10末

50 Music Japan TV （株）アトス・インターナショナル 1,643,010 - - - 18/12末

2月下旬に各社にヒアリングした数値をもとに作成。総加入世帯数にはスカパー！、スカパー！プレミアムサービス、ケーブルテレビの他、スカパー！プレミアムサービス光、IPTV、ホテル等の施設加入等も含まれる場合有り
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映画専門チャ
ンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV（エムオン!）、
WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジテレビONE、フジテレビ
TWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV、歌謡ポップスチャンネル
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワーTV、
100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホームドラマチャンネ
ル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャンネル2、TBS NEWS、
TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

D A T A  CSチャンネル加入世帯数TOP50
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ケーブル加入世帯数ランキング DTH視聴世帯数ランキング

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名 ケーブル加入世帯数  集計日

1 2 時代劇専門チャンネル 6,626,833 21/1末

2 1 アニマックス 6,581,866 21/1末

3 4 スーパー！ドラマTV 6,509,800 20/12末

4 3 映画・チャンネルNECO 6,479,024 20/12末

5 10 GAORA SPORTS 6,438,000 21/1末

6 6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 6,415,937 20/12末

7 5 日本映画専門チャンネル 6,404,304 21/1末

8 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 6,312,764 21/1末

9 8 ファミリー劇場 6,155,800 20/12末

10 9 日テレジータス 6,062,198 21/1末

11 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 5,967,000 21/1末

12 12 AXN 5,962,451 21/1末

13 14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 5,793,317 20/10末

14 15 囲碁・将棋チャンネル 5,792,852 21/1末

15 13 ムービープラス 5,762,919 20/12末

16 16 スカイA 5,753,483 20/10末

17 17 ディスカバリーチャンネル 5,536,530 20/12末

18 28 ゴルフネットワーク 5,518,232 20/12末

19 18 CNNj 5,426,196 21/1末

20 30 J SPORTS 1・2・3・4 5,348,000 20/12末

21 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 5,292,400 20/12末

22 36 日経CNBC 5,245,898 20/10末

23 19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 5,232,324 21/1末

24 21 AXNミステリー 5,107,731 21/1末

25 24 MTV 5,095,480 19/1末

26 23 女性チャンネル♪LaLa TV 4,990,354 20/12末

27 25 TBS NEWS 4,912,468 21/1末

28 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 4,890,528 20/12末

29 26 歌謡ポップスチャンネル 4,786,227 21/1末

30 27 MONDO TV 4,765,520 20/10末

31 29 日テレNEWS24 4,592,186 21/1末

32 32 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 4,538,120 20/12末

33 31 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 4,488,085 20/12末

34 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 4,266,091 21/1末

35 37 アニマルプラネット 4,221,444 20/12末

36 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 4,216,356 21/1末

37 39 ザ・シネマ 4,109,700 20/12末

38 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 4,095,453 21/1末

39 38 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 4,060,440 20/12末

40 40 WOWOWプラス 3,894,000 21/1末

41 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 3,755,200 21/1末

42 44 スポーツライブ+ 3,138,725 20/12末

43 45 旅チャンネル 2,466,451 20/10末

44 43 BBCワールドニュース 1,635,182 21/1末

45 49 DanceChannel 1,456,003 20/10末

46 46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,393,930 20/12末

47 47 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 1,392,536 20/11末

48 V☆パラダイス 1,338,105 21/1末

49 48 ミュージック･エア    736,341 18/12末

 順位 総加入世帯数の
ランキング  チャンネル名  DTH視聴世帯数  集計日

1 9 日テレジータス 1,680,573 21/1末

2 29 日テレNEWS24 1,576,714 21/1末

3 35 フジテレビTWO ドラマ・アニメ 1,529,011 21/1末

4 33 フジテレビONE スポーツ・バラエティ 1,521,878 21/1末

5 1 アニマックス 1,468,986 21/1末

6 22 テレ朝チャンネル2 ニュース・情報・スポーツ 1,465,284 20/12末

7 34 TBSチャンネル2 名作ドラマ・スポーツ・アニメ 1,454,054 21/1末

8 19 TBSチャンネル1 最新ドラマ・音楽・映画 1,417,637 21/1末

9 5 日本映画専門チャンネル 1,408,060 21/1末

10 2 時代劇専門チャンネル 1,406,361 21/1末

11 38 テレ朝チャンネル1 ドラマ・バラエティ・アニメ 1,406,172 20/12末

12 3 映画・チャンネルNECO 1,387,312 20/12末

13 8 ファミリー劇場 1,370,600 20/12末

14 13 ムービープラス 1,364,028 20/12末

15 11 MUSIC ON！ TV（エムオン!） 1,364,000 21/1末

16 7 キッズステーション テレビアニメ・劇場版・OVA 1,363,844 21/1末

17 40 WOWOWプラス 1,353,866 21/1末

18 41 ホームドラマチャンネル　韓流・時代劇・国内ドラマ 1,352,200 21/1末

19 23 女性チャンネル♪LaLa TV 1,351,393 20/12末

20 4 スーパー！ドラマTV 1,336,700 20/12末

21 39 ザ・シネマ 1,333,000 20/12末

22 17 ディスカバリーチャンネル 1,328,656 20/12末

23 12 AXN 1,328,240 21/1末

24 27 MONDO TV 1,326,526 20/10末

25 31 日テレプラス ドラマ・アニメ・音楽ライブ 1,316,085 20/12末

26 26 歌謡ポップスチャンネル 1,309,198 21/1末

27 21 AXNミステリー 1,304,787 21/1末

28 20 ヒストリーチャンネル 日本・世界の歴史＆エンタメ 1,303,900 20/12末

29 37 アニマルプラネット 1,302,422 20/12末

30 14 海外アニメ！ カートゥーン ネットワーク 1,301,082 20/10末

31 25 TBS NEWS 1,290,695 21/1末

32 6 音楽・ライブ！ スペースシャワーTV 1,289,925 20/12末

33 43 BBCワールドニュース 1,278,841 21/1末

34 46 100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス 1,263,741 20/12末

35 16 スカイA 1,243,054 20/10末

36 32 チャンネル銀河 歴史ドラマ・サスペンス・日本のうた 1,231,141 20/12末

37 18 CNNj 1,227,382 21/1末

38 15 囲碁・将棋チャンネル 1,194,753 21/1末

39 24 MTV 1,186,196 19/1末

40 48 ミュージック･エア 1,167,272 18/12末

39 44 スポーツライブ+ 999,591 20/12末

42 10 GAORA SPORTS 982,000 21/1末

43 47 エンタメ～テレ☆シネドラバラエティ 904,587 20/11末

44 30 J SPORTS 1・2・3・4 565,000 20/12末

45 28 ゴルフネットワーク 418,628 20/12末

46 45 旅チャンネル 289,579 20/10末

47 49 DanceChannel 257,431 20/10末

48 36 日経CNBC 215,222 20/10末

49 V☆パラダイス 30,300 21/1末

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・ケーブル局数およびケーブル加入世帯数にパートタイム配信を含む：女性チャンネル♪LaLa TV
・ケーブル加入世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：スペースシャワーTV、100％ヒッ
ツ！スペースシャワーTVプラス、日テレジータス、日テレプラス、MTV
・ケーブル加入世帯数にIPTV加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、ディスカバリーチャンネ
ル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、WOWOWプラス、キッズステーション、スペースシャワー
TV、100％ヒッツ！スペースシャワーTVプラス、MTV、MUSIC ON! TV（エムオン!）、FOX、ナショナル ジオグ
ラフィック チャンネル、FOXクラシック、日本映画専門チャンネル、囲碁・将棋チャンネル、アニマックス、ホーム
ドラマチャンネル、チャンネルNECO、歌謡ポップスチャンネル、AXNミステリー、AXN、ヒストリーチャンネル、
スーパー！ドラマTV、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV、テレ朝チャンネル1、テレ朝チャン
ネル2、TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、日テレジータス、日テレプラス、ファミリー劇場、フ
ジテレビONE、フジテレビTWO、BBCワールドニュース、GAORA SPORTS、ザ・シネマ
・ケーブル加入世帯数にSMATV等契約数を含む：TBS NEWS、TBSチャンネル1、MTV、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、アニマックス、AXNミステリー、AXN

総加入世帯数ランキングTOP50以外からのランクイン
・DTH視聴世帯数太字は、スカパー！とスカパー！プレミアムサービスを合算したもの
・DTH視聴世帯数にスカパー！プレミアムサービス光加入世帯数を含む：ムービープラス、ゴルフネットワーク、
ディスカバリーチャンネル、女性チャンネル♪LaLa TV、アニマルプラネット、J SPORTS 1・2・3・4、日本映
画専門チャンネル、時代劇専門チャンネル、FOX、ナショナル ジオグラフィック チャンネル、FOXクラシック、
TBS NEWS、TBSチャンネル1、TBSチャンネル2、キッズステーション、テレ朝チャンネル1、MUSIC ON! TV
（エムオン!）、WOWOWプラス、歌謡ポップスチャンネル、スーパー!ドラマTV、ヒストリーチャンネル、GAORA 
SPORTS、ホームドラマチャンネル、テレ朝チャンネル2、BBCワールドニュース、AXN、AXNミステリー、フジ
テレビONE、フジテレビTWO、カートゥーン ネットワーク、旅チャンネル、MONDO TV

 CSチャンネル加入世帯数TOP50
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TSUTAYA
順位 作品名 ジャンル

1 映画クレヨンしんちゃん　激突！ ラクガキングダムとほぼ四人の勇者 邦画アニメ

2 今日から俺は!! 劇場版 邦画

3 糸 邦画

4 事故物件 恐い間取り 邦画

5 ボルケーノ・パーク 洋画

6 スパイの妻 邦画

7 コンフィデンスマンJP プリンセス編 邦画

8 ウルフズ・コール 洋画

9 ドラえもん のび太の新恐竜 アニメ

10 エージェント：カーター 暴走列車 洋画

順位 推移（前週） 作品名 公開日 監督 主演

1 →（1） 花束みたいな恋をした 1/29 土井裕泰 菅田将暉、有村架純

2 →（2） 劇場版「鬼滅の刃」無限列車編 10/16 外崎春雄 （声）花江夏樹、鬼頭明里

3 初 太陽は動かない 3/5 羽住英一郎 藤原竜也、竹内涼真

4 ↓（3） 名探偵コナン 緋色の不在証明 2/11 （原作）青山剛昌 （声）高山みなみ、池田秀一

5 ↓（4） ライアー×ライアー 2/19 耶雲哉治 松村北斗、森七菜

6 初 ラーヤと龍の王国 3/5 ドン・ホール/ カルロス・ロペス・エストラーダ （声）ケリー・マリー・トラン、オークワフィナ

7 ↑（9） 劇場版ポケットモンスター ココ 12/25 矢嶋哲生 （声）松本梨香、大谷育江

8 ↓（6） 樹海村 2/5 清水崇 山田杏奈、山口まゆ

9 ↓（7） 映画 えんとつ町のプペル 12/25 廣田裕介 窪田正孝、芦田愛菜

10 初 ARIA The CREPUSCOLO 3/5 （総監督）佐藤順一/（監督）名取孝浩 （声）広橋涼、佐藤利奈

新作映画動員数ランキング トップ10

DVDレンタルランキング トップ10 VODランキング トップ10

*TSUTAYA 3/1～3/7発表「全国TSUTAYA店レンタル集計」より

ｄTV
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 アニメ

2 名探偵コナン アニメ

3 進撃の巨人　The Final Season アニメ
4 ブラッククローバー アニメ
5 Dr．STONE 第２期 アニメ
6 転生したらスライムだった件 第2期 アニメ
7 鬼滅の刃 アニメ
8 七つの大罪 憤怒の審判 アニメ
9 L・DK ひとつ屋根の下、「スキ」がふたつ。 邦画
10 怪物事変 アニメ

＊ｄTV 2月末HP発表より

U-NEXT
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 アニメ

2 進撃の巨人　The Final Season アニメ

3 転生したらスライムだった件 第2期 アニメ

4 無職転生 ～異世界行ったら本気だす～ アニメ

5 Dr．STONE 第２期 アニメ

6 Re:ゼロから始める異世界生活　2nd season アニメ

7 青のSP -学校内警察・嶋田隆平- ドラマ

8 太陽の末裔　Love Under The Sun 韓流

9 事故物件　恐い間取り 邦画

10 ブラッククローバー アニメ

※U-NEXT 2月末HP発表より

ひかりTV
順位 作品名 ジャンル

1 魔女がいっぱい 洋画

2 The Witch 魔女 韓国映画

3 今日から俺は!! 劇場版 邦画

4 事故物件 恐い間取り 邦画

5 呪術廻戦 アニメ

6 転生したらスライムだった件 第2期 アニメ

7 アノニマス～警視庁 “指殺人” 対策室～ ドラマ

8 ゲキカラドウ ドラマ

9 Mother（全85話） 海外ドラマ

10 パチンコ実戦塾 バラエティ

＊ひかりTV 3/8発表「厳選ビデオランキング」より

GYAO!
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 アニメ

2 転生したらスライムだった件 アニメ

3 俺の家の話 ドラマ

4 無職転生～異世界行ったら本気だす～ アニメ

5 モコミ～彼女ちょっとヘンだけど～ ドラマ

6 キングダム  第2シリーズ アニメ

7 ジョジョの奇妙な冒険 ダイヤモンドは砕けない アニメ

8 恋のトリセツ～フンナムとジョンウムの恋愛日誌～ 韓流ドラマ

9 悲しくて、愛 韓流ドラマ

10 七つの大罪 憤怒の審判 アニメ

＊GYAO! 3/8発表「総合ランキング」より

Hulu
順位 作品名 ジャンル

1 呪術廻戦 アニメ

2 君と世界が終わる日に ドラマ

3 ウチの娘は、彼氏が出来ない!! ドラマ
4 レッドアイズ 監視捜査班 ドラマ

5 進撃の巨人 アニメ

6 転生したらスライムだった件 アニメ
7 マイルノビッチ オリジナルドラマ

8 しゃべくり007 バラエティ

9 有吉の壁 バラエティ

10 Dr.STONE アニメ

＊Hulu 2月末発表より

*興行通信社 3/6・7発表「全国劇場動員数集計」より

コンテンツランキング

D A T A コンテンツランキング

【第1位】

『花束みたいな恋をした』
Ⓒ2021『花束みたいな恋をした』製作委員会
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時間帯別・全調査世帯対象  総合ランキング

ターゲット別接触率

年収1000万円以上世帯
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 黒子のバスケ　＃55,56 アニマックス 1/27（水） 17:00 57,100
2 ［新］FBI：特別捜査班　シーズン1　＃1「ブロンクス爆破事件」（二） FOX 1/12（火） 22:00 53,500
3 ［生］2020－21 ソニーオープン イン ハワイ 3日目 ゴルフネットワーク 1/17（日）   9:00 47,600
4 警部補・古畑任三郎スペシャル　笑うカンガルー 日本映画専門チャンネル 1/31（日） 13:15 47,600
5 ［生］第100回全国高等学校ラグビーフットボール大会 決勝 ＃62　（1/9） J SPORTS 1 1/9（土） 13:40 41,200
6 ［映］空母いぶき【日曜邦画劇場】 日本映画専門チャンネル 1/10（日） 18:25 39,100
6 ケロロ軍曹 ＃20 海外アニメ！カートゥーン ネットワーク 1/10（日） 23:30 39,100
6 プレメンレッスン！Season３　土手陸メソッド ＃２ ゴルフネットワーク 1/17（日）   8:15 39,100
6 マペット・ベビー　＃22［二］ ディズニージュニア 1/17（日） 10:30 39,100
6 バンピリーナとバンパイアかぞく　＃45［二］ ディズニージュニア 1/17（日） 11:30 39,100
6 ［二］エレメンタリー ホームズ＆ワトソン in NY 1　全話一挙放送＃21 スーパー！ドラマTV 1/17（日） 14:00 39,100
6 いいね！パチスロリーグ　＃4 MONDO TV 1/23（土） 17:30 39,100
6 マダム・セクレタリー シーズン２　＃4「女神に祈りを」（字） FOX 1/25（月） 13:05 39,100

マイカー所有世帯
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］第100回全国高校ラグビー大会　準決勝（1/5） J SPORTS 1 1/5（火） 12:30 161,500
2 ［生］2020－21 ソニーオープン イン ハワイ 3日目 ゴルフネットワーク 1/17（日）   9:00 116,800
3 Dr.コトー診療所【一挙】　＃１－３ ファミリー劇場 1/17（日） 12:40 109,700
4 Dr.コトー診療所　2004【一挙】　＃１ ファミリー劇場 1/24（日） 15:50 99,400
5 アウトレイジ　最終章 映画・チャンネルNECO 1/9（土） 15:05 82,700
6 最強馬券師決定戦！競馬バトルロイヤル 4 　＃12 MONDO TV 1/14（木） 11:30 81,400
7 剣客商売3 ＃2［池波正太郎劇場］◆藤田まこと／大滝秀治 時代劇専門チャンネル 1/24（日） 11:00 76,500

シニアあり世帯
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］第100回全国高校ラグビー大会　準決勝（1/5） J SPORTS 1 1/5（火） 12:30 124,500
2 剣客商売3 ＃2［池波正太郎劇場］◆藤田まこと／大滝秀治 時代劇専門チャンネル 1/24（日） 11:00 95,900
3 鬼平犯科帳３＜4Kデジタルリマスター版＞ 　＃11　※2Kダウンコン 時代劇専門チャンネル 1/17（日） 10:00 94,000
4 鬼平犯科帳スペシャル　見張りの糸［池波正太郎劇場］◆中村吉右衛門 時代劇専門チャンネル 1/23（土） 10:00 93,700
5 Dr.コトー診療所【一挙】　＃1－3 ファミリー劇場 1/17（日） 12:40 86,000
6 ［生］2020－21 ソニーオープン イン ハワイ　3日目 ゴルフネットワーク 1/17（日）   9:00 82,900
7 アウトレイジ　最終章 映画・チャンネルNECO 1/9（土） 15:05 80,200

全日（6：00～24：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 ［生］第100回全国高校ラグビー大会 準決勝（１/５） J SPORTS 1 1/5（火） 12:30 195,500
2 剣客商売３　＃１［池波正太郎劇場］◆藤田まこと／遊井亮子 時代劇専門チャンネル 1/17（日） 11:00 130,000
3 鬼平犯科帳３＜4Kデジタルリマスター版＞　＃11　※2Kダウンコン 時代劇専門チャンネル 1/17（日） 10:00 113,900
4 ［生］2020-21 ソニーオープン イン ハワイ　３日目 ゴルフネットワーク 1/17（日）   9:00 110,700
5 Dr.コトー診療所 2004【一挙】　＃1 ファミリー劇場 1/24（日） 15:50 107,400
6 名探偵コナン　＃731 アニマックス 1/17（日） 10:00 105,300
6 鬼平犯科帳スペシャル　見張りの糸［池波正太郎劇場］◆中村吉右衛門 時代劇専門チャンネル 1/23（土） 10:00 105,300
8 名探偵コナン　1月号 アニマックス 1/24（日） 11:00 105,300
9 夏目友人帳　陸　全11話一挙放送 アニマックス 1/11（月） 15:00 101,000
10 アウトレイジ　最終章 映画・チャンネルNECO 1/9（土） 15:05 98,800

深夜帯（23：00～29：00）
番組名 チャンネル 日付 開始時刻 世帯（＊）

1 夫は知らない貴婦人の秘密情事 映画・チャンネルNECO 1/22（金） 27:25 117,100
2 世にもエロスな物語～陶酔～ 映画・チャンネルNECO 1/29（金） 24:20 86,000
3 映像を撮られる美人若妻 映画・チャンネルNECO 1/29（金） 25:40 75,200
4 させ子の同棲日記 映画・チャンネルNECO 1/14（木） 27:20 72,000
4 【ミリタリーSP】ウェポン：A－10サンダーボルト（二） ディスカバリーチャンネル 1/16（土） 25:00 72,000
4 ブラコン！僕と妹のノゾミ 映画・チャンネルNECO 1/24（日） 27:50 72,000
7 ノ・ゾ・キ・ア・ナ　＃２ 映画・チャンネルNECO 1/5（火） 26:20 70,900
7 蒼い経験　禁断SPECIAL 映画・チャンネルNECO 1/12（火） 27:25 70,900
9 同級生　蝕まれてゆく人妻 映画・チャンネルNECO 1/22（金） 26:10 69,800
9 ［映］空母いぶき【日曜邦画劇場・再】 日本映画専門チャンネル 1/28（木） 23:00 69,800

CS/BSペイテレビ接触率ランキング

衛星放送協会の附属機関として衛星テレビ放送における広告活動が健全に発展し、その市場の拡大に取り組むことを目的とした団体。34社67チャンネルが参加。CAB-Jとは

調査概要
調査内容： 調査対象の世帯及び世帯内個人の専門チャンネル視聴状況
調査地域： 関東（東京30km圏）・関西（2府3県主要地域）・名古屋（中京3県主要地域）・
 北部九州（北部九州主要地域）・札幌（札幌市内）
調査週： 世帯週…月曜日から日曜日の52週365日/年
 個人週…偶数月の第1日曜日の次の月曜日より連続する2週間（12週/年）
調査対象世帯： 直接受信及びCATV経由により専門チャンネル視聴可能な世帯でかつ、
 音声出力端子付のテレビ受像機を所有している世帯

調査対象者： 調査対象世帯及び調査世帯内に居住する満4歳以上の個人
調査標本数： 5地区　計600世帯
調査方法： 音声マッチングによる機械式調査（押しボタンによって個人接触を測定）
調査対象テレビ： CS専門チャンネル視聴可能で且つ音声出力端子付のテレビ受像機（最大3台）
最小データ単位： 毎5分データ
調査主体： 衛星テレビ広告協議会（CAB-J）
調査機関： （株）ビデオリサーチ     

対象期間：2021/1/4（月）～2021/1/31（日）

対象期間：2021/1/4（月）～2021/1/31（日）

※ＣＡＢ-Ｊが実施する機械式ペイテレビ接触率共同調査への参加チャンネルが対象。平均接触世帯数／平均接触人数は、最少測定単位毎5分接触率に基づき算出。

＊平均接触世帯数

＊平均接触世帯数

コンテンツランキング


